[bookmark: _GoBack]

0. РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
1. Администрация города Орла

0.
0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ______________	                                                                                                       №___________
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 30.12.2020  № 5389 «Об организации на территории города Орла ярмарки
выходного дня «Хлебосольный выходной» в 2021 – 2022 годах»

Руководствуясь статьей 11 Федерального закона от 28 декабря 2009г.       № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Орловской области от      5 марта 2011 г. № 68 «Об утверждении порядка организации деятельности ярмарок на территории Орловской области», в целях упорядочения работы действующей ярмарки выходного дня «Хлебосольный выходной», обеспечения безопасности, профилактики и недопущения нарушений действующего законодательства, администрация города Орла постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Орла от 30.12.2020       № 5389 «Об организации на территории города Орла ярмарки выходного дня «Хлебосольный выходной» в 2021 – 2022 годах» следующие изменения:
1.1. Исключить в п.2.2. слова « на срок до 01.05. 2021г.».
1.2. Приложение № 1 к порядку организации работы ярмарки выходного дня «Хлебосольный выходной» в городе Орле и продажи товаров на ней изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3. Подпункт 5.2. пункта 5 Приложения № 6: «Положение о проведении конкурса по определению администратора ярмарки выходного дня «Хлебосольный выходной» в городе Орле» изложить в следующей редакции:
«5.2. Победителем конкурса признается претендент, набравший наибольшее количество баллов путем их суммирования в соответствии со следующими критериями:

ОЦЕНОЧНАЯ ТАБЛИЦА

	N п/п
	Наименование предложений (критерии отбора)
	Количество баллов
	Количество баллов, определенных членом комиссии по проведению конкурса по определению оператора ярмарки на основании представленных документов

	1
	Наличие опыта ярмарочной деятельности претендента
	Наличие -
5 баллов;
Отсутствие -
0 баллов

	2
	О мероприятиях по благоустройству территории (уборка территории; вывоз мусора; установка и обслуживание биотуалета)

	1 балл за каждое мероприятие по благоустройству

	3
	О размере платы за предоставление мест для продажи товаров с учетом необходимости компенсации затрат на организацию Ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней
	Наличие -
5 баллов;
Отсутствие -
0 баллов

	4
	О количестве бесплатных социальных торговых мест для участников, реализующих сельскохозяйственную продукцию собственного производства
	Наличие -
5 баллов;
Отсутствие -
0 баллов

	5
	О дополнительных услугах, предоставляемых на Ярмарке
	1 балл за каждую дополнительную услугу

	6
	Другие предложения (размещение вывески, информационного стенда, наличие разработанной нагрудной карточки и др)
	1 балл за каждое дополнительное предложение

По каждому из критериев применяется балльная система оценки. Для итоговой оценки используется суммарное значение баллов по установленным критериям                                                                                                                         ».

1.4. Дополнить пункт 5 подпунктом 5.9. следующего содержания: «5.9. В случае если на конкурс подана 1 (одна) заявка, конкурс признается не состоявшимся. Организатор конкурса заключает договор на оказание услуг администратора ярмарки выходного дня «Хлебосольный выходной» в городе Орле на право организации ярмарки на территории муниципального образования «Город Орел», при условии соответствия предоставленных документов требованиям, предусмотренным конкурсной документацией и требованиям, предъявляемым к организации ярмарки на территории муниципального образования «Город Орел» с единственным участником».
2. Управлению документационной работы и информационных технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла – начальника финансово – экономического управления администрации города Орла И.Н. Краличева.

Мэр города Орла                                                                                        Ю.Н. Парахин